50 2. Cor. 4. 6.] quoniam Deus qui dixit de tenebris lucem splendescere qui inluxit in cordibus nostris 
ad inluminationem scientiae claritatis Dei infacie Christi lesu. 
51 S. Gregor. L. 3. Dialog. c. 31.] Gregorius Magnus, Dialogi (odkaz přejat z GALLUZZI, s. 34, Acta 
utriusque processus, s. 16). 
52 S. Antonin. Chron. p. 3. tito 23. C. 7.] Antoninus Florentinus, Chronicon (odkaz přejat z GALLUZZI, S. 

34, Acta utriusque processus, s. 16). 
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Putabant aliqui cum hac sua solitudine fingere voluisse mendacem sui cnmlms 
commissi poenitudinem; id quod verosimile videri posset ex eo, quod jam dicturi 
sumus. 

Certum est, quod mora temporis, quae melancholiae ex infaustis eventibus 
ortae mederi solet, conturbati 11[49] animi tempestatem in Wenceslao sedare non 
potuerit; cum ex bonis scriptoribus constet, quod in arcem Ziebrak dictam ex 
impatientia propriam ferendi inquietudinem, quae illum sibimetipsi reddebat 
intolerabilem, se se receperit. Sed quantumvis juxta sacros et profanos scriptores 
conscientia criminis ipsa sibi magnum sit supplicium, nec aliam Deus Caino 
imponere voluerit poenam, nisi acutam interni remorsus spinam (uti ob servat 
S. Chrysostomus),53 non fuit hoc solum in Wenceslao, qui porro nec a facie peccati 
sui, nec a justo irati Dei flagello pacem habuit; omnibus enim exosus et abominabilis 
non minus sibi, quam subditis factus, eos in suos persecutores et inimicos vidit esse 
mutatos. Multae variaeque contra eum insurrexerunt accusationes, ita ut jam in ejus 
capite corona imperialis vacillaret, quam tandem crudelitas ejus adversus 
Ecclesiasticos exercita decussit, uti testantur multi authores et scriptores tam 
catholici, quam haeretici.54 Hoc enim inter alia impulit Principe s et Electores imperii 
ad eum de throno imperii deturbandum, quem tam indigne occupabat et suis flagitiis 
conspurcabat. u Constant haec omnia ex authentica sententia ab Archiepiscopo 
Mo guntino , tanquam Imperii Romani Cancellario v lata et promulgata, quae 
sequentibus verbis refertur: 

Nos, Joannes, Dei Gratia Sacrae Moguntinensis Ecclesiae Archiepiscopus 
etc., notum facimus etc. Demum (quod horrendum et immane dictu) cum propria, 
tum aliorum facinorosorum, quos secum habebat, manu Reverendos Sacrorum 
Antistites, Sacerdotes et spirituales personas, alios iterum plures honestae notae 
homines contra juris normam, secus quam Romanorum 11[50] Regem decebat, neci 
dedit, aquis submersit, igne cremavit miserabiliter atque truculenter peremit. Quae 
quidem memorata aliaque multa gravia facinora atque dam na adeo divulgata sunt et 
palam nota, ut et excusari vel celari nullatenus queant etc. 

Nos itaque, Joannes Archiepiscopus, nomine praedictorum Dominorum Sacri 
Romani Imperii Co-Electorum nostroque, tum commemoratis, tum pluribus aliis 
insignibus defectibus causisque moti, hac nos tra sententia, quam praesenti scripto 
damus atque ferimus, praedictum Dominum Wenceslaum ceu inutilem, negligentem, 
dissipatorem et indignum Sacri Romani Imperii defensorem eodem Romano imperio 
omnique ejus gradu, dignitate ac ditione ad idem pertinente privamus et 
submovemus etc. 

Lata etc. fuit sententia praemissa per nos, Joannem, Archiepiscopum 
Moguntinum, nostro et Dominorum Co-Electorum nostrorum antememoratorum 
nomine, sub castro Lonstein ad Rhenum Trevirensis dioecesis etc., D. D. Co
Electoribus nostris ibidem judicio adsidentibus, anno Dominicae Incarnationis 

53 Chrysost. I. 1. De Provid. et Homil. 8. ad Populum.] Joannes Chrysostomus, De fato et providentia, 
PG 50, col. 749-753, Ad populum Antiochenum, PG 49, col. 97-103 (odkaz přejat z GALLUZZI, s. 
36). 
54 Summar. n. 14.] Acta utriusque processus, Summarium I, num. 14, lit. A-C (odkaz přejat z 
GALLUZZI, s. 36). 
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millesimo ~uadrigentesimo, indictione octava, Jeria sexta die vigesima mensis 
Augusti etc. 5 

Depositus ex dignitate imperiali, subinde captivus Viennam Austriae 
deductus fuit, ubi e carcere fugere volens in praetertluentis Danubii aquas se 
conjecit. Sed si ab i11is undis non est absorptus, ut merebatur, a quodam piscatore 
salvatus, nihilominus demersus in mare aerumnarum et amaritudinum, spo1iatus 
imperio, moell[51]rore consumptus et rabie corrosus, Deo et hominibus odibi1is 
misere obiit anno mi11esimo quatercentesimo decimo octavo.w Talis erat exitus et 
finis Wenceslai IV., cognomento Pigri seu 19navi, et a libidine, iracundia et 
crudelitate famosi. Nec diu vixit i11ius pia conjux Joanna post sanctam mortem sui 
Confessarii Joannis, quae cognito ejus obitu ejusque causa, videns nullum sibi 
exitum patere ex adversitatibus, a quibus obsidebatur, et mariti perversitatem semper 
magis crescere, lentum contraxit morbum, qui eam quarto a morte sui Sancti 
Confessarii anno transtulit ex hac vita in sepulchrum. Sed ut ad eum revertamur, non 
solum erat luminum, de quibus paulo ante dicebamus, prodigium, quod Sancti viri 
mortem i11ustravit; sacrum enim corpus jam exanime in profundo aquarum alveo 
demersum, ne diu sine funebri honore lateret, ipse Moldava tluvius quasi 
venerabundus in suos elevatum humeros et supematantem, tlammis Coelestibus 
comitantibus et undis plaudentibus, gloriosum athletam et victorem triumphantem 
usque ad ripam ecc1esiae Sanctae Crucis Majoris cum pompa deportavit. lbi, ut 
constans et fide plurium historicorum fama confirmata est, tluvius Moldava exaruit, 
quasi reverentiae causa suas retraxerit aquas, ut o1im Jordanis pro Arcae transitu 
praebendo,x ita ut ferme sicco pede in ejus alveo licuerit ambulare. Quae ariditas 
tribus diebus duravit, ut sacrum corpus Martyris luculentius manifestaretur, quod 
cum prius super aquis natasset, postea in arena conquievit, ut honorificentius 
tumularetur.Y